auf dem DRESDNER
STRIEZELMARKT

DIE SANDMANZEN: MONDFLIEGER
Ralf Kukula / D 2009-2018

ALARM IM KASPERLETHEATER
Lothar Barke / DDR 1960

> Programmldnge ca. 21 min 4
Koogperutionsporfner: Deutsches Insﬁtut
fur Animationsfilm DIAF / Balance Film

unde
Beste Fre

DIE SANDMANZEN:

OPPELD|HOPP
I:alf Kukula / D 2009-2018

DIE MUSIFANTEN:
MEIN BRUDER MA'QH;'CI::\E
TONFILM DIE GERAU

Meike Fehre / D 2019

EMILIE
Alla Churikova / D 2011

a. 19 min

> Programmldnge ¢ r: Objektive.V./

Koopercﬂonsportne
Balance Film

© Fantasia-Dresden e

2 Junge Filmemacher zeigens Euch J

DIE SANDMANZEN:
RATTERKNATTER
Ralf Kukula / D 2009-2018

THE APPLE
Till Gerstung, Niclas Jahn / D 2025

DIE SCHNECKENFREUNDE
Hanna, Vincent und Sophie / D 2025

FUSSBALLEREI
Joshua Melchior, Maxim Kin Jimenez
Cimander / D 2025

DOVE
Karl Konradin Reh / D 2025

THE SHOW MUST NOT GO ON
Jette Steindecker / D 2025

BUCHSTABENSALAT
Hort der Grundschule NauBlitz / D 2025

TOMATO LIZARD
Vladyslava Gulevych / UKR 2025

> Programmlénge ca. 19 min
Kooperationspartner: CrossMediaTour /
Trickfilmschule Fantasia / Balance Film

Jeder FILM ein FEST

| S

DIE SANDMANZEN: PILOTFILM
Ralf Kukula / D 2009-2018

KOPF IN DEN WOLKEN
Rémi Durin / F 2023

PINGUIN
Julia Ocker / D 2017

> Programmldnge ca. 21 .min
Kooperationspartner: Filmfest Dresden /

Balance Film

quilienkino ab 4 Jahren

EINTRITT FREN

Spenden sind gern gesehen

"r'.‘—h‘ f "__A*,/:‘

Schulchaos im Mérchenwald J g

DIE SANDMANZEN:
Ralf Kukula / p 2009-%}85 ANDMOPs

DIE MARCHENWALDSCHULE
/ DDR 1972
> Progrommldnge €a. 21 min

partner: Deutsches
hiv / Balance Film

Erich Hammer

Kooperations
Rundfunkarc

T
SPEZIAL
KURZFILMTAG IM WICHTELKINO

> Programmlénge ca. 21 min
Kooperationspartner: Filmfest Dresden /
Balance Film

KURZ verFIiLMt




Sa
So

29.1.
30.11.

Mo 01.12.

Di 02.12.
03.12.
04.12.
Fr 05.12.
06.12.
07.12.

Mi
Do

Sa
So

Mo 08.12.
Di 09.12.
10.12.

Mi
Do 1.12.
Fr 12.12.
Sa 13.12.
So

Mo 15.12.
Di 16.12.
Mi 17.12.
Do 18.12.
Fr 19.12.
Sa
So 21.12.

Mo

Di 23.12.
Mi

14.12.

20.12.

22.12.

24.12.

11-18 Uhr
12-18 Uhr

15-18 Uhr
15-18 Uhr
15-18 Uhr
15-18 Uhr
15 - 19 Uhr
11-18 Uhr

12-18 Uhr

15-18 Uhr
15-18 Uhr
15-18 Uhr
15-18 Uhr
15-19 Uhr
11-18 Uhr
12-18 Uhr

15-18 Uhr
15-18 Uhr
15-18 Uhr
15-18 Uhr
15-19 Uhr
11-18 Uhr
12-18 Uhr

15-18 Uhr
15-18 Uhr
15-18 Uhr

)
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vV V.V

Programm 1
Programm 4

Programm 5
Programm 1
Programm 2
Programm 3
Programm 4
Programm 5
Programm 1

Programm 2
Programm 3
Programm 4
Programm 5
Programm 1
Programm 2
Programm 3

Programm 4
Programm 5
Programm 1
Programm 2
Programm 3
Programm 4
Kurzfilmtag

Programm 5
Programm 1
Programm 2

So 21.12.
12-18 Uhr

KURZFILMTAG
IM WICHTELKINO

Gemeinsam Kurzfilme schauen
am kurzesten Tag des Jahres!

D DIE SAND-
MANZEN:
PILOTFILM
Ralf Kukula 7

74 D 2009-2018

HOOFS ON
SKATES

Ignas Meilonas /
LT 2024

GUNTER FALLS
IN LOVE

Josephine Lohoar Self /
IRL 2020

Kooperationspartner: Filmfest Dresden / Balance Film

OFFNUNGSZEITEN

Montag bis Donnerstag > 15-18 Uhr / letzte Vorstellung 17:30 Uhr
Freitag > 15-19 Uhr / letzte Vorstellung 18:30 Uhr

Samstag > 11-18 Uhr / letzte Vorstellung 17:30 Uhr

Sonntag > 12-18 Uhr / letzte Vorstellung 17:30 Uhr

24.12. > 15-18 Uhr / letzte Vorstellung 17:30 Uhr

VorfUhrungsbeginn ist bei allen Programmen zu jeder halben und vollen Stunde.
Es kann zu Wartezeiten kommen. Der Zugang zum Kino ist barrierefrei.

EINTRITT

Der Eintritt ist frei,
Spenden sind gern gesehen.

VERANSTALTER

MEDIEN
KULTUR
RU
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OPERATI
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KONTAKT

Medienkulturzentrum Dresden e. V.
Kraftwerk Mitte 3 / 01067 Dresden

wichtelkino@medienkulturzentrum.de
www.medienkulturzentrum.de

FORDERER

gefordert durch
die Landeshauptstadt B
Dresden

Das Proj k'de ch das
Dresden, 5% foe o

M'Ut stotzung
der
DI.GEC[U dehp' d'

. JUNGES KURZFILMKINO

FILMFEST
. DRESDEN ¥4

Sl BALANCE FILM



